
DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 724 – PÁG. 01 – SEXTA-FEIRA – 31.03.201 7  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 724 – PÁG. 02 – SEXTA-FEIRA – 31.03.201 7  
 

 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 015/2017 – PMS 

REGISTRO DE PREÇOS 
 
OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, DESTINADOS A 
MANUTENÇÃO DOS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 20 de abril de 2017. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 20 de abril de 2017. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 20 de abril de 2017.. 

CRITÉRIO: MENOR PREÇO/ POR LOTE 

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia 
RETIRADA DO EDITAL: de 31 de março de 2017 a 20 de abril de 2017, presencialmente ou diretamente no site do Município 

(sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, 

Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122. 

Sabáudia/PR, 30 de março de 2017. 

 
FRANCIELE APARECIDA MOÇO RIBEIRO 

-PREGOEIRA- 

 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 724 – PÁG. 03 – SEXTA-FEIRA – 31.03.201 7  
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2017 

 
O MUNICÍPIO DE SABÁUDIA TORNA PÚBLICO QUE FARÁ REALIZAR, ÁS 09:00 HORAS DO DIA 18 DE ABRIL DO ANO DE 2017, NO PAÇO 

MUNICIPAL, PRAÇA DA BANDEIRA Nº 47 EM SABÁUDIA , PARANÁ, BRASIL, TOMADA  DE PREÇOS, PARA RECUPERAÇÃO E 

PAVIMENTO  ASFÁLTICO  E MELHORIAS  NA DRENAGEM  DA AVENIDA  CAMPO  SALLES NO MUNICÍPIO  DE 
SABÁUDIA,  CONFORME  CONTRATO  DE REPASSE OGU Nº 826282/2015/MCIDADES/CAIXA, SOB REGIME DE 

EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, TIPO MENOR PREÇO, A PREÇOS FIXOS E SEM REAJUSTES, DA SEGUINTE OBRA:  
 

Local do objeto Objeto Quantidade e 

unidade de 

medida 

Prazo de 

execução (dias) 

Trecho 1 – Avenida Campo 
Salles 

 
Trecho 2 – Avenida Campo 

Salles 

 
RECUPERAÇÃO DA PAVIMENTAÇÃO 

ASFÁLTICA E MELHORIAS NA 
DRENAGEM 

4.118,75 m² 
 
 

2.001,80 m² 
 

 
120 dias 

 

 

O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, poderão ser retirados diretamente no Paço Municipal ou diretamente no 

site do município, no link de licitações, www.sabaudia.pr.gov.br. 

A pasta técnica, poderá ser retirada, bem como a visita técnica poderá ser realizada com prévio agendamento no endereço acima 

citado a partir do dia 31 de março de 2017, das 8:00 às 11:30 horas e das 13:00 as 17:00 horas, com o Engenheiro Responsável 

Senhor Jorge Luiz Augusto. Informações adicionais, dúvidas ou esclarecimentos deverão ser protocolados e dirigidos a Comissão de 

Licitação no endereço acima mencionado. 

Sabáudia, 30 de março de 2017. 

 

EDSON HUGO MANUEIRA 
- Prefeito Municipal - 

 
 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL 014/2017 – PMS 

REGISTRO DE PREÇOS 
 

OBJETO – REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS E TRATORES 
PERTENCENTES A FROTA MUNICIPAL 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 08:40 hrs do dia 13 de abril de 2017. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 09:00 hrs do dia 13 de abril de 2017. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: a partir das 09:00 hrs do dia 13 de abril de 2017. 

CRITÉRIO: MENOR PREÇO/ POR LOTE 

LOCAL: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Sabáudia 
RETIRADA DO EDITAL: de 31 de março de 2017 a 13 de abril de 2017, presencialmente ou diretamente no site do Município 

(sabaudia.pr.gov.br) no link de Licitações. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Diretamente na sede da Prefeitura Municipal de Sabáudia, sito a Praça da Bandeira, nº. 47, 

Centro, Sabáudia/Pr, ou pelo telefone (43) 3151-1122. 

Sabáudia/PR, 30 de março de 2017. 

 

FRANCIELE APARECIDA MOÇO RIBEIRO 
-PREGOEIRA- 

 

 

 
 



DO MUNICÍPIO DE SABÁUDIA
Jornalista Responsável: 

Maria do Carmo D. S. Vieira - 3415/13/27v

w w w . s a b a u d i a . p r . g o v . b r

DE ACORDO COM A LEI Nº 209/2012 DE 16 DE ABRIL DE 2 012  

ANO VI – Nº 724 – PÁG. 04 – SEXTA-FEIRA – 31.03.201 7  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O Prefeito Municipal, Edson Hugo Manueira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações 

posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitação, resolve: 

 

01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 

 
a) Processo Nº: 019/2017 

b) Licitação Nº:            013/2017 

c) Modalidade:            Pregão – Registro de Preços 

d) Data Homologação:                                      30/03/2017 

e) Objeto Homologado: EXCLUSIVO PARA MICRO EMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 
123/2006, OBJETIVANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS LIQUEFEITO 
DE PETRÓLEO - GLP 13, PARA ABASTECIMENTO DOS DEPARTAMENTOS MUNICIPAIS 

 

f) dotação:   

03.002.04.122.0006.2.015.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

03.004.04.122.0006.2.016.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

04.001.15.452.0013.2.026.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

04.001.26.782.0013.2.027.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

04.004.04.452.0013.2.029.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

05.001.10.122.0020.2.030.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

05.002.10.301.0020.2.031.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

05.002.10.301.0020.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

06.001.12.122.0016.2.039.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

06.001.12.243.0016.2.097.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

06.001.12.243.0016.2.097.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

06.001.12.243.0016.2.097.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

06.001.12.361.0016.2.040.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

06.001.12.361.0016.2.041.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

06.001.12.365.0016.2.042.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

06.001.12.365.0016.2.043.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

06.003.27.812.0017.2.049.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

06.004.13.122.0018.2.050.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

07.002.15.451.0013.2.064.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

08.003.14.243.0021.2.072.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

08.004.08.241.0021.2.076.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

08.004.08.244.0021.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

08.004.08.244.0021.2.077.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO 

 

g) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 

   
Fornecedor: SANTOS & FATIQUE LTDA - ME 
CNPJ/CPF: 14.672.899/0001-01 

Item Descrição Quant 
Valor Unit. 

(R$) 
Valor. Total (R$) 

01 Gás Liquefeito de Petróleo- GLP, RECARGA, botijão com 13kg 420 49,25 20.685,00 

02 Gás Liquefeito de Petróleo- GLP, VASILHAME, botijão para 13kg 20 70,00 1.400,00 

Valor Total Homologado:  R$ 22.085,00 (Vinte e dois mil e oitenta e cinco reais). 
 
Sabaudia, 30 de março de 2017.  

 

_________________________ 

Edson Hugo Manueira 

PREFEITO MUNICIPAL 

 


